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1 SAMMENDRAG 

I forbindelse med anleggelse av ny stall og hestepaddocker ved Mære vgs, varslet 
Trøndelag fylkeskommune behov for arkeologiske registreringer av traseen. Dette ble 
gjennomført i mai 2019.  

Det ble åpnet i alt 7 sjakter – hvorav ingen var funnførende.  

Tiltaket kan dermed gjennomføres som planlagt.   

2 BAKGRUNN FOR UNDERSØKELSEN 

Alle kulturminner eller spor etter menneskelig virksomhet fra før reformasjonen, det vil si 
før år 1537, er automatisk freda etter § 4 i kulturminneloven (kml), og i henhold til 

gjeldende forskrifter til kulturminneloven er fylkeskommunen delegert ansvaret for å 
ivareta de samlete verneinteresser knyttet til kulturminner i plan- og utbyggingssaker. 
Fylkeskommunen kan derfor kreve arkeologiske registreringer før en eventuell godkjenning 
av planen/tiltaket, jf. kml 9.  

I forbindelse med plan- og utbyggingssaker kan fylkeskommunen kreve at det foretas 
arkeologiske registreringer forut for en eventuell godkjenning av planen/tiltaket. 
Tiltakshaver har etter kulturminnelovens § 9 plikt til å undersøke om tiltaket vil virke inn på 

automatisk fredete kulturminner. Det vil som regel innebære en befaring eller registrering 
av det aktuelle planområdet av arkeolog fra fylkeskommunen. 

Hensikten med undersøkelsen var å få klarhet i om det kunne påvises automatisk freda 
kulturminner som kunne komme i konflikt med tiltaket. 

3 OMRÅDET 

Mære er et område som står sterkt i Norges og Trøndelags historie. Mære vgs. ligger rett 
nedenfor selve Mæreshaugen, der Mære kirke fra middelalderen står i dag. Ved 
undersøkelser av grunnen inne i kirka på 1960-tallet, ble det påvist flere stolpehull og 
andre gjenstandsfunn (bl.a. gullgubber). Disse funnene har blitt tolket dithen at det har 

stått et hov her før den første kirka ble bygd.  

I nærområdet finnes også flere gravhauger, en brønn fra sein middelalder, og det er også 
gjort flere metalldetektorfunn fra vikingtid og middelalder på åkrene rundt.  

Terrenget her faller slakt ned fra Mæreshaugen vestover mot Borgenfjorden, og man har fri 
sikt tvers over fjorden.  

4 METODE 

Det berørte området ble undersøkt ved bruk av gravemaskin, såkalt maskinell søkesjakting, 
der det åpnes sjakter på 2-3 m bredde med ca. 10 m avstand ved hjelp av gravemaskin. 
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Med denne metoden vil kulturminner som er skjult under matjorda framtre som flekker med 
avvikende farge og konsistens i undergrunnen.  

5 OM SELVE UNDERSØKELSEN OG EV. FUNN 

Undersøkelsen ble gjennomført 15. mai 2019 med tidvis kraftige regnbyger.  

Det ble ikke påvist automatisk freda kulturminner i sjaktene. Imidlertid fant vi stedvis en 
del moderne avfall, f.eks. murstein, armeringsjern, plast, trevirke osv.  

I alle sjakter var det ca. 30 cm matjord i profilen, og undergrunnen bestod av gråbrun silt 

med enkelte pløyeskader her og der.  

6 DOKUMENTASJON 

Alle sjakter er dokumentert med tekst og foto, og alle påviste automatisk freda 

kulturminner er lagt inn i den nasjonale kulturminnedatabasen Askeladden.  

Alle arkivverdige foto er tagget og lagt inn i fylkeskommunens fotodatabase, Fotoweb. 
Sjaktene er målt inn med ArcGIS Collector, og kartene er utarbeidet i ArcGIS Trøndelag 
2.0.  

Oversiktskart over sjaktene, tiltaksområde tentativt markert med blå strek.  
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7 TOLKNING 

Det ble ikke påvist noen automatisk freda kulturminner ved registreringen. Tiltaket 
vurderes derfor å ikke komme i konflikt med kulturminneloven.  

8 KONKLUSJON  

Ved denne arkeologiske registreringen ble det ikke påvist noen nye automatisk freda 
kulturminner. Tiltaket er derfor ikke i konflikt med kulturminneloven og kan gjennomføres 
som planlagt.  

 

Inger Marie Kimo, arkeolog 

Trøndelag fylkeskommune 
 

9 VEDLEGG 

• Detaljkart over tiltaksområde  
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